
 

 

Foto: Lovisa Lindberg, Länsstyrelsen i Dalarnas län.  

Södra Flenarnas fäbod 

 

 

 

 

 

Södra Flenarnas fäbod är den bäst bevarade fäboden i Mora kommun. 
Det finns skriftliga belägg för fäboden redan på 1600-talet. Södra 
Flenarna byggnadsminnesförklarades 1982. 
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Beskrivning 

Historik 
Södra Flenarnas fäbod omnämns första gången 1663. Vid storskiftet 1842–43 

fanns inom fäbodarna fyra gårdar med mellan 20 och 30 byggnader. Fäboden 

ska vara den sista levande fäboden i Sollerön. Fram till 1980-talet brukades 

fäboden av Bus Erik och Håll Anna som höll sina kor där sommartid. Numera 

består fäbodarna av tre gårdar och en ensamliggande stuga, totalt 17 

byggnader. 

Södra Flenarna bedöms vara den mest välbevarade fäboden i Mora kommun, 

och ligger inom riksintresse för kulturmiljövården. Fäboden förklarades som 

byggnadsminne 1982. 

Miljö 
Södra Flenarnas fäbod ligger vid Flenberget i Sollerö socken i Mora. Nordost 

om bebyggelsen på fäboden finns några smärre öppna tegar. I sydost finns 

stenrösen och hägnader som visar på tidigare öppen ängs- och åkermark. 

 

Figur  1. Södra Flenarnas fäbod nyttjades fram till 1980-talet. Foto: Lovisa 

Lindberg, Länsstyrelsen i Dalarnas län.  
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Byggnader 
Byggnaderna, som i huvudsak är från början av 1800-talet, är genomgående 

knuttimrade och ofärgade. Samtliga har väl underhållna pärttak. Inga 

byggnader har byggts om under senare tid eller fått förändrad exteriör. 

 

Figur  2. Bebyggelsen på fäboden har en välbevarad karaktär med omålade 

fasader och pärttak. Foto: Lovisa Lindberg, Länsstyrelsen i Dalarnas län.  
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Figur  3. Fäboden består av totalt 17 byggnader. Foto: Lovisa Lindberg, 

Länsstyrelsen i Dalarnas län. 

 

Figur  4. Några av byggnaderna på fäboden nyttjas sommartid som 

fritidsboende. Foto: Lovisa Lindberg, Länsstyrelsen i Dalarnas län. 
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Byggnadsminnesförklaring 

Motivering till byggnadsminnesförklaringen 
Södra Flenarna bevarar egenarten hos gången tids byggnadsskick och är med 

hänsyn därtill att anse som synnerligen märklig.  

Skyddsbestämmelser 
1. Byggnaderna – på bilagda karta numrerade 1–17 – får inte rivas eller till 

sitt yttre byggas om eller på annat sätt förändras.  

2. Byggnaderna skall underhållas så att de inte förfaller. Vård och 

underhållsarbeten skall utföras på ett sådant sätt att det kulturhistoriska 

värdet inte minskar.  

3. Det område kring byggnaderna som på bilagda karta avgränsats med 

streckad linje skall hållas i sådant skick att fäbodarnas utseende och 

karaktär inte förvanskas. Inom området får ny bebyggelse ej uppföras.  

Länsstyrelsen lämnar råd och anvisningar i fråga om underhållet av 

byggnaderna och vården av det kringliggande området.  

Om ändring av byggnadsminnet i strid mot meddelade skyddsföreskrifter 

finnes nödvändigt för att byggnaderna skall vara till nytta eller om rådan 

ändring eljest kan anses påkallad av särskilda skäl, får länsstyrelsen enligt 

3§ lagen om byggnadsminnen meddela tillstånd härtill.  
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Figur  5. Byggnadsminnets skyddsområde, ur beslut 1982.05.18. 
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Administrativa fakta  
Kommun: Mora  

Fastighetsbeteckning: Bengtsarvet 118:1,128:1, Gesunda 77:4, Rothagen 

115:1 

Byggnadsminnesförklaring: 1982.05.18 

Tillgänglighet: Fäboden ligger avsides men kan upplevas på plats, bland 

annat via vandringsleder.  

 

Byggnadsminnesförklaring Södra Flenarans fäbod beslut 1982.05.18  
Södra Flenarnas fäbod i Riksantikvarieämbetets bebyggelseregister 

https://bebyggelseregistret.raa.se/bbr2/show/bilaga/showDokument.raa?dokumentId=21000001833153&thumbnail=false
https://bebyggelseregistret.raa.se/bbr2/anlaggning/visaHistorik.raa?anlaggningId=21300000014303&page=historik&visaHistorik=true

